
 
 

BULLETIN D’INFORMATIONS 
 

 
La 35e Session plénière ordinaire de la CAFAC se tiendra du 26 au 29 novembre 2024 à Brazzaville, 
la capitale de la République du Congo. Cet événement prestigieux sera accueilli à l’Hôtel les Tours 
Jumelles, un lieu de choix situé au cœur de la ville. 

Brazzaville est une ville dynamique située sur le fleuve Congo, connue pour son riche patrimoine 
culturel et son atmosphère dynamique. La passerelle internationale la plus proche est l’aéroport 
international Maya-Maya (BZV), idéalement situé à environ 4 kilomètres du centre-ville et du lieu 
de l’événement. Les délégués sont invités à utiliser l’aéroport international de Maya-Maya pour leur 
voyage. 

L’aéroport international de Maya-Maya accueille une variété d’avions et propose des vols quotidiens 
exploités par de nombreuses compagnies aériennes internationales et régionales. 

 

 

 

 
L’Autorité de l’aviation civile du Congo fournira des services de transport complets aux délégués 
arrivant à l’aéroport international de Maya-Maya. Ces services comprennent les transferts entre 
l’aéroport et les hôtels recommandés répertoriés dans la section Hébergement. 

À leur arrivée, les délégués seront accueillis et transportés dans leurs hôtels désignés. Le jour du 
départ, un service de transport sera également organisé entre les hôtels et l'aéroport. Afin d’assurer 

INFORMATIONS SUR LE LIEU 
 

TRANSPORT 



des arrangements fluides et efficaces, les délégués qui souhaitent utiliser les services de transport 
fournis par le Congo sont priés de soumettre leurs plans de vol et d’autres informations nécessaires 
en remplissant le formulaire disponible sur le lien suivant : https://www.afcac.org/35th-plenary-
logistic/. 

Tout au long de l’événement, le Congo organisera également le transport quotidien entre les hôtels 
recommandés et le lieu de l’événement. Ce service assurera un voyage pratique et rapide pour les 
délégués de leur hôtel à l’hôtel les Tours Jumelles et vice-versa, chaque jour. 

 

 
Un visa d’entrée en République du Congo est obligatoire pour tous les délégués. Les visas peuvent 
être obtenus à l’ambassade ou au consulat de la République du Congo dans votre pays de nationalité 
ou de résidence. Toutefois, en l'absence de représentation diplomatique de la République du Congo 
dans votre pays, vous pouvez obtenir un visa à votre arrivée à l'aéroport international Maya-Maya 
de Brazzaville ou au port autonome. 

Les frais de visa pour tous les citoyens africains entrant en République du Congo s'élèvent à 50 USD. 

Le Secrétariat de la CAFAC et l’Autorité de l’aviation civile du Congo prendront des dispositions 
pour aider les ressortissants des États qui ont besoin d’un visa pour entrer au Congo. 

Les délégués ayant besoin d’une assistance consulaire relative aux visas à leur arrivée sont priés de 
remplir le formulaire de demande en utilisant le lien suivant https : https://www.afcac.org/35th-
plenary-logistic/. Par ailleurs, les délégués doivent transmettre leur itinéraire de vol et des copies de 
leurs passeports à M. Alfred Romuald NGUYA POATY via les adresses e-mail suivantes : 
info@anaccongo.cg et une copie à Secretariat@afcac.org. 

Informations supplémentaires (28/10/2024) : Les passeports diplomatiques et de service sont 
exemptés de visa et d'autres frais, conformément aux accords entre les pays. 
 

 
La vaccination contre la fièvre jaune est obligatoire pour tous les participants. Veuillez-vous assurer 
que votre certificat sanitaire international est à jour et valide. Vous devrez présenter votre carte de 
vaccination internationale au moment de votre arrivée à l’aéroport international Maya-Maya ou au 
port autonome de Brazzaville. 
 

 
Une liste des hôtels pour les délégués est disponible à l’annexe A. 

Voici les contacts et adresses de l’Hôtel Les Tours Jumelles, lieu de la Plénière  

Email : dagma.mongo@hilton.com 

Phone Numbers: (+242) 06 751 15 15 / (+242) 06 751 18 18 / (+242) 06 525 35 91 

Directeur des ventes 

Mr. Ysmael Chris 

Email: ysmael.mampouya@hilton.com 

Phone Number: +242 06 525 35 91 

Remarque : Brazzaville est une destination touristique populaire avec une forte demande 
d’hébergement hôtelier en novembre. Par conséquent, les délégués sont invités à faire leurs 
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réservations d’hôtel bien à l’avance. 
 

 
Les délégués nécessitant un traitement médical avancé sont invités à considérer les hôpitaux suivants 
à Brazzaville : 

 Clinique Nouvelle Vie Médicité Multispécialité 

       Avenue de la Paix, opposite the Moungali Market 

       +242 06 737 33 333 / cnvmrelationpublique@gmail.com 

 Clinique Médicale du Château d’Eau (Dr. Matété) 

     Avenue Gascogne, Château d’Eau District 

     +242 06 979 13 78 / +242 06 666 29 66 
 

 
La monnaie officielle à Brazzaville, au Congo, est le franc CFA d’Afrique centrale (XAF). Les taux 
de change peuvent varier ; à l’heure actuelle, 1 USD équivaut approximativement à 600 XAF et 1 
Euro (€) équivaut approximativement à 655,9 XAF. 

Selon la réglementation douanière de la République du Congo, les délégués transportant 10 000 
USD ou plus, ou son équivalent dans d’autres devises ou instruments négociables, doivent déclarer 
ce montant aux bureaux de douane désignés à l’entrée et à la sortie. Ce processus de déclaration est 
gratuit. 
 

 
L’heure locale à Brazzaville, au Congo, est GMT+1. 
 

 
En novembre, Brazzaville connaît un climat tropical caractérisé par des conditions chaudes et 
humides. Les températures varient généralement de 22 °C (72 °F) à 30 °C (86 °F). 

Cette période coïncide avec la saison des pluies. Il est donc conseillé aux délégués d’emporter des 
vêtements de pluie adaptés ainsi que des vêtements légers et respirants pour être à l’aise. 
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Les guichets automatiques (GAB) sont disponibles dans tout Brazzaville et acceptent les cartes Visa. 
Ces guichets automatiques sont accessibles 24 heures sur 24, sept jours sur sept. 
 

 
À Brazzaville, au Congo, l’alimentation électrique est de 220-230 Volts AC à 50 Hz. Il est conseillé 
aux délégués d’apporter leurs propres adaptateurs d’alimentation pour assurer la compatibilité avec 
les prises locales. 

 

 
Pour faciliter le bon déroulement des processus, il est recommandé aux délégués d'arriver en avance 
le premier jour afin de se soumettre aux procédures d'accréditation et d'inscription. À ce moment-là, 
vous devrez présenter vos pièces d'identité et récupérer votre badge de sécurité, indispensable pour 
accéder au site de l'événement. 

Une fois inscrit, vous devrez vous munir de votre badge tous les jours. Prévoyez suffisamment de 
temps pour les contrôles de sécurité chaque jour. Le badge doit être porté de manière visible en 
permanence sur les lieux. 

En cas de perte de votre badge, veuillez en informer immédiatement les points de contact de la 
CAFAC ou de l'Autorité de l'aviation civile du Congo pour obtenir de l'assistance. 

 

 
Pour toute question ou information supplémentaire, veuillez contacter : 

 
AFCAC Contacts 
 
Mr. Jamel DRIDI 
Expert en Sécurité et Facilitation 
Aéronautique 
+221 78 484 87 57 
jDridi@afcac.org 
 
Mr. Frankline Omondi UKUMU 
Expert en environnement 
+221 78 189 47 73 
FOmondi@afcac.org 
 
Mme. Raky SO MBACKE 
Responsable des Relations 
Publiques et Externes 
+221 77 562 36 12 
rsombacke@afcac.org 
 
Mme. Awa NDIAYE 
Secrétaire 
+221 77 179 75 83 
secretariat@afcac.org 

 
Congo Civil Aviation Authority Contacts 
 
Mr. Boris Roméo MAKAYA BATCHI 
Directeur du Transport Aérien 
+242 06 676 37 99 
makaya_batchi@yahoo.fr 
 
Mr. Alfred Romuald NGUYA POATY 
Chef de Service, Secrétariat de la Direction 
Générale 
+242 06 651 64 51 / +242 05 732 01 01 
alfredpoaty49@gmail.com 
 
Mme Chimène OMBERE 
Cheffe de Service Recouvrement Autorité 
de l’Aviation Civile du Congo 
+242 06 678 58 58 
omberecasimrette@gmail.com 
 
Mme Gwladys MOKOKI 
Cheffe de Bureau Relations Publiques et 
Communication 
+242 05 306 12 24 
mitokogwladys@gmail.com 
 

SERVICES BANCAIRES 
 

ALIMENTATION ÉLECTRIQUE 
 

AUTORISATION DE SÉCURITÉ ET INSCRIPTION 
 

POINTS DE CONTACT 



ANNEXE A 
N° Désignations Prix public Prix 

négocié 
Quartier E-mail/Site/Téléphone 

 
 

1 

SUITES Hôtel ELBO 
Suite d'une chambre /jour 
Suite de 2 chambre /jour 
Suite de 2 chambre /jour 

 
250 000 
500 000 
750 000 

  
 

Centre-
Ville 

g.thaddees@elbosuites.com 

www.elbosuites.com 

(+242) 06 511 13 51 
Responsable 

2 RADISSON BLU 
Chambre Standard 
Chambre Premium – Vue Fleuve  
Suite Junior 
Suite Exécutive 
Suite Diplomatique 
Suite Présidentielle 
Suite Royale 
Penthouse 

 
208 000 
268 000 
328 000 
378 000 
574 667 
802 000 

1 200 000 
1 802 000 

 
170 000 
214 000 
262 400 
302 400 
459 734 
641 600 
960 000 

1 441 600 

 
 
 
 

Centre-
Ville 

reservation.brazzaville@radiss

on.com 

(+242) 05 050 60 60 

Réception 

3 Hôtel Les Tours Jumelles (Lieu de 
l’événement) 
Chambre standard 38m² 
Chambre Deluxe 50m² 
Chambre exécutive 43m² 
Menu restauration ouvert petit déjeuner 
Restauration midi 

 
Veuillez contacter 

directement l'Hôtel à l'adresse 
dagma.Mongo@Hilton.com 
pour garantir le tarif négocié 

 
 
 

Mpila 

dagma.mongo@hilton.com  
(+242) 06 751 15 15 
(+242) 06 751 18 18 
(+242) 06 525 35 91 
Responsable des ventes (M. Ysmael Chris) 
Email: ysmael.mampouya@hilton.com 
Numéro: +242 06 525 35 91 

4 Grand Hôtel de Kintélé 
Chambre standard vue sur la montagne 
Chambre standard sur le Fleuve 
Chambre pour personne à mobilité réduite vue 
sur le fleuve 
Chambre Twin sur la montagne 
Chambre Twin vue sur le Fleuve 
Chambre Deluxe vue sur la montagne 
Chambre Deluxe vue sur le Fleuve 
Suite Junior vue sur la montagne 
Suite Junior vue sur le Fleuve 
Suite Présidentielle 
Grande Suite Présidentielle 

 
150 000 
170 000 
170 000 

 
180 000 
200 000 
200 000 
220 000 
300 000 
320 000 
500 000 
750 000 

 
70 000 

100 000 
100 000 
120 000 

 
150 000 
150 000 
200 000 
250 000 
270 000 
350 000 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 

Kintélé 

Reservation@cick-grandhotelkintele.com  
www.cick-grandhotelkintele.com 
(+242) 06 561 78 48 
(+242) 06 700 35 91 (WhatsApp) 
(+242) 05 023 71 77 
Directeur adjoint des ventes 

5 Hôtel Residence Elonda 
Chambre standard 
Suite junior 
Suite senior 
Appartement 

 
50 000 
75 000 

120 000 
150 000 

 
35 000 
50 000 
75 000 

100 000 

 
 

Kintélé 

contact@residenceelonda-cg.com 
elondaresidencerock@gmail.com  
www.Residenceelonda-cg.com  
(+242) 05 763 63 39 
(+242) 06 828 27 76 

6 Hôtel de Kintélé 
Chambre standard 
Suite junior 
Suite présidentielle 
Suite junior double /twins 
Appartement 
Petit déjeuner compris dans le prix de la 
chambre 
Grande salle de réunion 
Grande salle (hôtel) 
Petite salle VIP 
Pause-café 
Pause déjeuner 

 
85 000 

150 000 
250 000 
160 000 
350 000 

0 
 

200 000 
250 000 
100 000 
5 000 
18 000 

 
45 000 
75 000 

150 000 
90 000 

150 000 
0 
 

150 000 
150 000 
75 000 
4 000 
18 000 

 
 
 
 
 
 

Kintélé 

(+242) 04 426 95 95 
Réception 
Responsable des ventes 

7 Hôtel GRAND LANCASTER (ex Méridian 
ou Leidzeir) 
Chambre standard 
Chambre Standard suite 
Double exécutive 
Suite ministérielle 
Suite Présidentielle 
Petit déjeuner est compris dans le prix de la 
chambre Navette 
Aéroport-hôtel-Aéroport est compris dans le 
prix de la chambre 
Piscine est comprise dans le prix de la chambre 
Sauna et tennis sont compris dans le prix de la 
chambre 

 
 

150 000 
250 000 
350 000 
550 000 
700 000 

0 
 

0 
 

0 
 

 
 

90 000 
115 000 
250 000 
450 000 
650 000 

0 
 
0 
 
0 
 
 

 
 
 
 

 
Poto Poto 
(Centre-
Ville) 

E.commercial@grandlancasterbrazzaville.com 
erbrazzaville.com 
Instagram (Grand Lancaster) 
(+242) 06 735 16 99 
(+242) 06 735 16 95 
Responsable des ventes  
(+242) 06 735 16 85 
Directeur adjoint 



8 COLORADO 
Chambre Standard +1 pdj  
Chambre double +2 pdj  
Suite Juniore +1 pdj 
Suite Ministérielle +1 pdj  
Suite Présidentielle +1 pdj 
Sont compris dans le prix de la chambre : Le 
petit déjeuner (2 petit déjeuner pour la chambre 
double), accès à la Salle de Gym, la piscine, le 
Sauna, le Jacuzzi, la chambre à vapeur, le Court 
de Tennis en plus de la Navette (aéroport – 
Gare –plage) 

 
150 000 
165 000 
350 000 
550 000 
990 000 

 
90 000 

115 000 
250 000 
450 000 
650 000 

 
 
 

Centre-
Ville 

Brazza 

(+242) 05 666 96 96 
(+242) 05 666 59 59 
(+242) 22 280 51 51 
 

9 Hôtel GHS 
Chambre standard avec petit déjeuner et wifi 
inclus 
Suite Diplomatique 
Suite ministérielle 
Repas sur carte 

 
130 000 
150 000 
250 000 

 
75 000 
85 000 
85 000 

 
Centre-
Ville 

reservation@ghsafrica.com 
www.ghscongo.com 
(+242) 06 512 12 12 
(+242) 06 840 84 84 
Réception et Responsible Commerciale 

10 Hôtel Olympic Palace 
Chambre simple 
Chambre Twin (jumelée) 
Suite prestige 
Suite exécutive 
Taxe tourisme 
Taxe séjour 

 
120 000 
140 000 
200 000 
250 000 

10 % 
2% 

  
 

CHU 
Centre-
Ville 

contact@olympic-palace-hotel.net 
(+242) 06 730 16 16 
(+242) 06 666 87 29 
Réception 
 

11 Hôtel PEFACO Maya-Maya 
Chambre standard  
Chambre standard Maya-Maya  
Chambre Bilanga Twin pax  
Chambre exécutive 
Suite Master Suite de luxe 
Suite panoramique Suite ministérielle  
Suite Présidentielle 
Petit déjeuner est compris dans le prix de la 
chambre Petit déjeuner supplémentaire 
Taxe de séjour, timbre électronique et petit 
déjeuner inclus 

 
110 000 
110 000 
125 000 
154 000 
203 500 
258 500 
313 500 
440 000 
550 000 
17 000 

0 

 
95 000 
95 000 
95 000 

140 000 
100 000 
230 000 
280 000 
380 000 
500 000 
15 000 

0 

 
 
 
 
 

Plateaux 
des 15 ans 

machkar@pefahotels.com 

www.pefacohotelmayamay

a.com 

(+242) 05 604 80 21 

(+242) 05 604 80 50 

CHARRIS CHRISTIA BAKANA 

Responsible Commerciale  

12 Hôtel Mikhael 
Chambre Standard 33m² 
Chambre Exécutive 0m² 
Chambre Executive Twin 
Suite Ambassadeur 65m² 
Suite Présidentielle 78m² 
Suite Royale 108m² 

 
100 000 
120 000 
130 000 
170 000 
190 000 
210 000 

 
70 000 
70 000 
70 000 
70 000 
70 000 
70 000 

 
 

Centre-
Ville 

reservation@mikhaelhotel.com 
www.mikaelhotel.com 
(+242) 06 466 66 19 
(+242) 05 366 66 01 
(+242) 06 466 66 01 
Réception 

13 Hôtel Léon 
Chambre Standard 
Chambre semi Luxes 
Chambre semi Grand Luxe 
Petit déjeuner est compris dans le prix de la 
chambre 

 
85 000 

100 000 
120 000 

0 

 
60 000 
60 000 
60 000 

0 

 
 

Centre-
Ville 

leonhotelbrazza@gmail.com 
(+242) 06 837 52 00 
(+242) 06 661 62 41 
(+242) 06 882 61 76 
Réception 
M. BATANTOU Brici (Responsible) 

14 Hôtel Saphir 
Suite Chambre 
Deluxe junior 
Suite sénior 

 
80 000 
90 000 

100 000 

  
Centre-
Ville 

 

15 Hôtel Afrique 
Chambre standard 
Chambre Confort 
Suite junior 
Suite Sénior 
Grande suite 

 
70 000 
80 000 

100 000 
110 000 
130 000 

 
50 000 
60 000 
80 000 
80 000 
80 000 

 
 

Poto-Poto 
 
 

placide.ngiue@hotelafrica-congocom 
(+242) 06 661 77 42 (Whatsapp) 
(+242) 04 065 67 95 
 

16 Hôtel Rivéra 
Chambre standard  
Chambre Standard  
Chambre de luxe 

 
50 000 
60 000 
90 000 

  
 

Mpila 
 

 

17 Hôtel Best or BEST HOTEL 
Suite américaine  
Suite Français 
Grand Confort 

 
100 000 
80 000 
50 000 

  
Centre-
Ville 

besthotel.congo@gmail.com 
(+242) 06 444 71 56 (Whatsapp) 
(+242) 05 582 93 25 



 

18 Hôtel King Maya 
Standard room 
Standard Room 
Twin luxury room 
Luxury room with terrace 
Junior Suite 
Senior Suite 

 
40 000 
50 000 
60 000 
80 000 

120 000 
150 000 

  
 
 

 
Plateaux 

des 15 ans 
 

kingmayahotel2022@gmail.com 
reservation@kingmayahotel.com 
www.kingmayahotel.com 
(+242) 06 912 51 51 
(+242) 05 310 10 15 
(+242) 06 483 63 63 (Whatsapp) 
(+242) 06 653 63 60 
(+242) 05 729 13 13 
Mme. ATSOUAYA Brumela 
Director General (Ms.) 

19 Hôtel Groupe Edmond  
Chambre standard  
Chambre standard  
Chambre exécutive  
Chambre exécutive plus  
Suite junior 
Suite ampenale 
Restaurant buffet à volanter libre-service 

 
40 000 
50 000 
80 000 

100 000 
125 000 
150 000 
6 000 

  
 
 

Plateaux 
des 15 ans 

 

edmond.traiteur@yahoo.com 
(+242) 06 420 69 44 
(+242) 05 799 31 36 (Whatsapp) 
 

20 Hôtel Hippocamp 
Chambre standard 
Chambre supérieure 
Suite junior 
Suite appartement 
Appartement 3 chambres 

 
40 000 
50 000 
60 000 
60 000 

150 000 

 
30 000 
40 000 
50 000 
50 000 

100 000 

 

Plateaux 
des 15 ans 
Ex-Radio 

Congo 
ENMA 

hotelrestohippocamp@gmail.com 
hotelrestohippocamp@yahoo.fr 
(+242) 05 591 11 11 
(+242) 06 668 60 68 
Responsible, Mr MEDI 
 

21 Hôtel de l’aéroport 
Chambre simple 
Chambre simple 
Chambre simple 

 
35 000 
40 000 
50 000 

  
Plateaux 

des 15 ans 

(+242) 06 637 67 29 
(+242) 06 471 39 93 (WhatsApp) 
 

22 Hôtel Péridot 
Chambre Standard 
Suite Etage 1 
Suite Junior Etage 2 
Chambre Standard Etage 1,2 

 
35 000 
45 000 
45 000 
30 000 

  
 

Plateaux 
des 15 ans 

Emailinfohotelperidot@gmail.com 
www.hotel-leperidot.net 
(+242) 06 514 64 64 
(+242) 06 515 63 63 
Réception and Manager 

23 Hôtel Rotana  
Chambre Standard  
Suite junior 1 
Suite Junior 2 

 
30 000 
35 000 
50 000 

  
CHU 

(+242) 06 437 56 57 
Responsible Commerciale 

24 Hôtel Brazza ou Brazza Hotel 
Chambre Standard  
Chambre standard  
Chambres Deluxe  
Chambre Deluxe 

 
20 000 
25 000 
30 000 
35 000 

  
Centre-
Ville 

 

(+242) 05 638 96 12 
Réception 


